
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Anastasija Lazova 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Anastasija Lazova pracovala na bakalářské práci od začátku s velkým zájmem a nasazením. Výsledkem je 
podrobně a kvalitně zpracovaný architektonický návrh ve složitých terénních podmínkách a navíc se 
zakomponováním torza původní vily. Samotný rodinný dům je navržen provozně správně, v jeho prostorovém 
řešení jsou však dílčí neobratnosti, které vedou ve výsledku ke zbytečnému předimenzování stavby. V zásadě je 
však návrh logický a správně reaguje na kontext svažitého pozemku i fragmentů původního klasicistního domu. 
Ocenění zaslouží také samostatný přístup k technickému řešení a vybavení stavby. Některé problematičtější 
otázky řešení terénních úprav a zakládání opěrných zdí autorka aktivně a nad rámec zadání konzultovala s doc. 
Ing. Josefem Jettmarem, CSc., z Katedry geotechniky. 
S ohledem na velké pokroky, které posluchačka v průběhu komplikované distanční výuky docílila, i na její složitější 
situaci jakožto zahraniční stipendistky, doporučuji o stupeň lepší hodnocení v klasifikaci, kterou bych za jiných 
okolností navrhoval jako C – dobře. 
 
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 13.6.2021     Podpis: 


